
Wniosek do Trybunału EFTA o wydanie opinii doradczej złożony przez Sąd Apelacyjny Borgarting 
w dniu 27 czerwca 2024 r. w sprawie A przeciwko B 

(Sprawa E-15/24) 

(C/2024/6678)

W dniu 27 czerwca 2024 r. do kancelarii Trybunału wpłynął wniosek z dnia 27 czerwca 2024 r. skierowany do Trybunału 
EFTA, w którym Sąd Apelacyjny Borgarting (Borgarting lagmannsrett) zwraca się o wydanie opinii doradczej w sprawie A 
przeciwko B w odniesieniu do następujących kwestii:

Po pierwsze, czy – a jeśli tak, to w jakich okolicznościach – jest zgodne z prawami rodziców i dziecka wynikającymi 
z dyrektywy 2004/38/WE, że ustawodawstwo krajowe dotyczące relacji między dzieckiem a jego rodzicami stanowi, że 
rodzic sprawujący pieczę nad dzieckiem w sytuacjach, w których rodzice sprawują wspólną władzę rodzicielską, a rodzic 
niemający prawa do sprawowania pieczy nad dzieckiem nie wyraża zgody na zmianę miejsca stałego pobytu dziecka, nie 
może przenieść się wraz z dzieckiem do innego państwa EOG bez wszczynania postępowania i uzyskania zgody sądu na 
zmianę miejsca stałego pobytu dziecka, jeżeli ten sam rodzic miałby prawo do zmiany miejsca stałego pobytu dziecka 
w obrębie kraju bez konieczności uzyskania zgody rodzica niemającego prawa do sprawowania pieczy nad dzieckiem lub 
zgody sądu?

Po drugie, czy – a jeśli tak, to w jakich okolicznościach – jest zgodne z art. 28 porozumienia EOG, że ustawodawstwo 
krajowe dotyczące relacji między dzieckiem a jego rodzicami stanowi, że rodzic sprawujący pieczę nad dzieckiem, 
w sytuacji gdy rodzice sprawują wspólną władzę rodzicielską, a rodzic niemający prawa do sprawowania pieczy nad 
dzieckiem nie wyraża zgody na zmianę miejsca stałego pobytu dziecka, nie może przenieść się z dzieckiem do innego 
państwa EOG w celu podjęcia tam pracy bez wszczynania postępowania i uzyskania zgody sądu na zmianę miejsca stałego 
pobytu dziecka, jeżeli ten sam rodzic miałby prawo do zmiany miejsca stałego pobytu dziecka w obrębie kraju bez 
konieczności uzyskania zgody rodzica niemającego prawa do sprawowania pieczy nad dzieckiem lub zgody sądu?
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